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4 KASIM 2022 

Kimyasal silah iddiaları araştırılsın diyen avukat, serbest bırakıldı 

İzmir Barosu’nun 22 Ekim’de gerçekleşen Olağan Genel Kurulu’nda yaptığı konuşmada kimyasal silah 
iddialarının araştırılmasını isteyen avukat Aryen Turan tutuklandı. Özgürlük İçin Hukukçular Derneği 
(ÖHD) üyesi Turan ayrıca İran’da başörtüsü kurallarına uymadığı gerekçesiyle gözaltına alınan ve 
öldürülen Mahsa Amini’yi anarak “Jin, jiyan, azadi” sloganı atmıştı. 

Bu konuşma üzenine İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı soruşturma başlatmıştı. 3 Kasım 2022 günü akşam 
saatlerinde gözaltına alınan Aryen Turan, 4 Kasım günü sabah İzmir Adliyesi’ne sevk edildi. Savcılık 
ifadesi alınan Turan, adli kontrol şartıyla serbest bırakılması talebiyle Sulh Ceza Hakimliği'ne gönderildi. 
Turan, yurt dışına çıkış yasağı ve adli kontrol şartıyla serbest bırakıldı. 

 

5 KASIM 2022 

Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü Kürtçe gazete dağıtımını engelledi 

Diyarbakır Emniyet Müdürlüğü’ne bağlı sivil polisler, Kürtçe yayımlanan haftalık yayımlanan Xwebûn 
Gazetesi’nin dağıtımını engellendi. 

Diyarbakır’dan İstanbul’a otobüs kargosuyla gönderilen gazetenin dağıtıcısını Diyarbakır Şehirlerarası 
Terminal İşletmeleri’nde (DİŞTİ) durduran polis, “Bu gazeteyi götürmeyeceksiniz. Götürürseniz 
arabanızı bağlarız” diyerek tehdit etti, ardından, gazeteleri otobüsten indirtti. 

Polisler, 19 Eylül’de de gazetenin Mersin’e gönderilmesini engellemiş, gazetelere el koymuştu. 

 

7 KASIM 2022 

Tutuklu gazeteci sayısı ise 68’e yükseldi 

Bağımsız Gazetecilik Platformu (P24) bünyesindeki Expression Interrupted ‘İfade ve Basın Özgürlüğü 
Gündemi’ raporlarının 2022’nin Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarını kapsayan yedincisini yayımlandı. 

Rapora göre bu üç ayda 51 davada 73 gazeteci yargılandı. 10 davada 11 gazeteciye toplam 30 yıl 11 ay 
11 gün hapis cezası verildi. En az 23 gazeteci haber takibi esnasında polisin fiziksel şiddet ve tehdidine 
maruz kaldı. Bir gazeteciye verilen hapis cezası 10 bin 110 TL para cezasına çevrildi. 

14 gazeteci hakkında dokuz yeni dava açıldı. 11 gazeteci ve medya çalışanı ise gözaltına alındı. 
2022’nin ikinci çeyreğinin sonunda 67 olan tutuklu gazeteci sayısı ise 68’e yükseldi. 

 



 

8 KASIM 2022 

ODTÜ’yü ikiye bölen yola karşı yapılan basın açıklamasına polis saldırısı 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) öğrencilerinin, akademisyenlerin, mezunların ve Ankara halkının 
katılımıyla Ankara Büyükşehir Belediyesi (ABB) binası önünde ODTÜ ormanını ikiye bölecek olan yol 
projesi için basın açıklaması gerçekleştirildi. 

Projenin iptalini talep eden ODTÜ'lülerden altısı, basın açıklamasının hemen ardından gözaltına alındı. 
Gözaltı sırasında polis, zabıta ve güvenlik görevlileri biber gazı kullandı ve fiziksel şiddet uyguladı. Darp 
edilenler arasında açıklamayı izleyen iki gazeteci de bulunuyor. Polis ayrıca bir gazetecinin çektiği 
görüntüleri, zor kullanarak sildi. 

 

9 KASIM 2022 

Ekmek Üreticileri Sendikası Başkanı Cihan Kolivar tutuklandı 

Fırıncıların maliyet artışı gerekçesiyle İstanbul’da ekmeği 7,5 TL’den satmaya hazırlandıkları haberi 
sonrası açıklama yapan Ekmek Üreticileri Sendikası Başkanı Cihan Kolivar 8 Kasım 2022 günü 
gözaltına alındı. Kolivar ifadesi alındıktan sonra bugün tutuklandı. 

Ekmeğe zam kararı sonrası Kolivar, “İster hükümet ister Cumhurbaşkanı engel olmaya kalksın, buna 
kimse engel olamaz” açıklamasını yapmıştı. Bu açıklama arından ardından HaberTürk TV'de Afşin 
Yurdakul'un sunduğu canlı yayına bağlanan Cihan Kolivar’ın “Ekmek aptal toplumların temel gıda 
maddesidir. Bizim toplum ekmek ile doyduğu için başında 20 senedir böyle yöneticiler duruyor” dedi.  

AKP Sözcüsü Ömer Çelik twitter hesabından Kolivar’ı “Ekmek Üreticileri Sendikası Başkanı Cihan 
Kolivar'ın sözleri nefret söylemidir” söyleriyle eleştirdi. İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı, Çelik’in bu 
açıklamasından üç saat sonra TCK 301/1 maddesi uyarınca resen soruşturma başlatarak Kolivar 
hakkında gözaltı kararı çıkardı. “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet 
Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti Hükûmetini ve Devletin yargı organlarını alenen aşağılamak” suçlaması 
yöneltilen Kolivar, Güvenlik Şube Müdürlüğü ekipleri tarafından gözaltına alındı. 

Tutuklama kararının ardından avukatı, Kolivar’ın tutuklanmasının ekmek açıklamalarıyla ilgili olmadığını, 
geçmiş dönemde attığı bir Twitter paylaşımındaki ifadelerinden dolayı ‘Cumhurbaşkanına hakaret’ 
suçlamasıyla tutuklandığını açıkladı. 

Adalet Kaya Davası 

Kadın hakları savunucusu ve Rosa Kadın Derneği başkanı Adalet Kaya’nın yargılandığı davanın 
görülen duruşmasında bir sonraki celsede mütalaa hazırlanmasına karar verildi. 

Adalet Kaya dernek başkanı olarak yürüttüğü faaliyetler, basın açıklamaları, katıldığı toplantı faaliyetleri 
nedeniyle, terör örgütü üyeliği suçlamasıyla yargılanıyor. Kaya hakkında ayrı ayrı hazırlanan dosyaların 
birleştirilmesinden sonra yargılanmaya başlandığı davanın altıncı duruşması Diyarbakır 11’inci Ağır 



 

Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Cumhuriyet savcısının mütalaa hazırlaması ve gerekli diğer eksikliklerin 
giderilmesi için dava 6 Mart 2023 tarihine ertelendi. 

Sırrı Süreyya Önder’e ceza aldığı konuşmasından ikinci ceza istemi 

Eski HDP Milletvekili Sırrı Süreyya Önder’e "devleti ve hükümeti aşağılamak" gerekçesiyle 5 ay hapis 
cezası verildi. Hükmün açıklanması geriye bırakıldı. 

Önder bu davada iki konuşması nedeniyle yargılanıyordu.  

İlk konuşması 20 Mayıs 2016'da dokunulmazlığının kaldırılması sonrası gözaltına alındığında savcılıkta 
verdiği ifadede geçiyordu. Önder, “Erdoğan’ın geçmişi şaibelerle dolu” sözleri nedeniyle yargılanmış ve 
“Cumhurbaşkanına hakaret etmekten” ceza almıştı. İddia makamı, Önder’e 12’nci Asliye Ceza 
Mahkemesi’nde “Erdoğan’ın geçmişi şaibelerle dolu” sözlerinden dolayı ceza aldığı davanın “şaibe” 
kelimesinden olduğunu, söz konusu davada Önder’in sözlerinin devamında kullandığı “Erdoğan emretti 
diye başlatılan bu yargılama faaliyeti…” sözleriyle yargı organlarını aşağıladığını savundu. Ancak 
mahkeme istenen cezanın mükerrer olduğuna karar verdi. Önder’e, 5 Kasım 2022’de Diyarbakır’ın 
Rezan ilçesinde yapılan mitingde kullandığı ifadeleri nedeniyle 5 ay hapis cezası verdi. 

Ankara Barosu Yönetim Kurulu Üyeleri Davası  

Ankara Barosu, Ali Erbaş’ın 24 Nisan 2020 tarihindeki Cuma hutbesinde LGBTİ+'ları ve HIV'le 
yaşayanları hedef göstermesini eleştiren bir basın açıklaması yaptı. Bu nedenle dönemin baro başkanı 
Erinç Sağkan ve Yönetim Kurulu üyelerine, “kamu görevlisine dini inanç, düşünce ve kanaatlerini 
açıklaması nedeniyle görevinden dolayı hakaret” suçlamasıyla dava açıldı. Davanın ilk duruşması 15 
Aralık 2021’de Ankara 16. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görüldü. 9 Kasım 2022’de görülen üçüncü 
duruşmada, davaya bakan asıl mahkeme heyeti hazır bulunmadığı için sanık avukatları, sonraki 
duruşmada savunma yapacaklarını bildirdi ve duruşma 8 Şubat 2023 tarihine ertelendi. 

 

10 KASIM 2022 

83 yaşında ağır hasta tutuklu Mehmet Emin Özkan tahliye edilmedi 

83 yaşındaki Mehmet Emin Özkan, 27 yıldır cezaevinde. Özkan’ın yüksek tansiyon, zehirli guatr, kemik 
erimesi, duyma-görme eksikliği ve hafıza kaybı gibi ağır sağlık sorunları var. Bu hastalıklarına ve Gazi 
Yaşargil Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nin verdiği “cezaevinde kalamaz” raporuna rağmen yargılandığı 
davanın 10 Kasım 2022 günü görülen 28’inci duruşmasında tahliye edilmedi. Tahliye edilmeme nedeni 
Adli Tıp Kurumu’nun (ATK) Özkan’ın cezaevinde kalabileceği yönünde rapor vermesi. 

Mehmet Emin Özkan Diyarbakır’ın Lice ilçesinde, 1993 yılında Tuğgeneral Bahtiyar Aydın’ın 
öldürülmesiyle ilişkilendirilerek 1996 yılında tutuklanmıştı. Yargılandığı ilk davada suçlu bulunarak 
müebbet hapis cezası aldı. Özkan’ın suçlanmasına neden olan hakkında ifade veren iki kişi, mahkeme 
sürecinde ifadelerini işkence altında verdiklerini beyan etti. Buna karşın müebbet kararı Yargıtay 
tarafından onandı.  



 

Özkan’ın avukatı dosyayı Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’ne (AİHM) taşıdı. AİHM mahkeme heyetinde 
askeri yargıç bulunmasını “adil yargılama hakkına aykırı” buldu. Bu karar üzerine Özkan, Adana 7’nci 
Ağır Ceza Mahkemesi’nde yeniden yargılanmaya başlan. Yeniden yargılama kararı nedeniyle müebbet 
hapis cezası hükmü ortadan kalkmasına rağmen tahliye talebi reddedildi. Özkan yaklaşık 9 yıldır tutuklu 
olarak yargılanıyor. Davaya 28 Şubat’ta devam edilecek. 

 

13 KASIM 2022 

Ücretini ödeyemediği için yurttan atılan öğrenci oturma eylemi başlattı 

Kredi Yurtlar Kurumu (KYK) Erkek Öğrenci Yurdu’nda kalan İstanbul Üniversitesi öğrencisi Burak Başer, 
bir aylık yurt ücretini ödeyemediği için yurttan atıldı. Başer, olayı sosyal medya hesabında duyurduktan 
sonra, misafir olarak 10 gün kalmasına izin verilen yurttan ikinci kez atıldı ve bunun üzerine yurt önünde 
oturma eylemine başladı. 

Başer, “850 lira kredi alıyorum, 375 TL’sini yurda veriyorum. 400-500 lira ile ihtiyaçlarımızı karşılamamız 
bekleniyor” dedi. 

 

14 KASIM 2022 

İdam kararı olan İranlı kadın sınır dışı edilmek isteniliyor 

İzmir’de yaşayan Mahşid Nazemi isimli İranlı mülteci kadın, 8 Kasım’da “eksik imzanız var” denilerek 
çağrıldığı göç idaresinde gözaltına alındı. Mahşid Nazemi siyasi aktivist olan ve İran’da Evin 
hapishanesinde tutulan Puran Nazemi'nin kızkardeşi.  Siyasi mülteci olan Mahşid Nazemi’nin İran’da 
idam kararı olduğu ve Aydın Barosu’nun vekaletini alarak, geri gönderilmemesi için hukuki işlem 
başlatacağı belirtildi. 

Fırat Akdeniz ve Diğerleri Davası 

İnsan Hakları Derneği Diyarbakır Şube yöneticisi Fırat Akdeniz’in de aralarında olduğu 32 kişinin 
“toplantı ve gösteri yürüyüşleri yasasına muhalefet” suçlamasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması, 
14 Kasım 2022 günü Diyarbakır 10. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yapıldı. Dava 17 Temmuz 2017 
tarihinde Kanun Hükmünde Kararname ile yapılan ihraçları protesto etmek için 50 kişilik bir grubun 
oturma eylemi yapması sonrası açılmıştı. Cumhuriyet savcısının mütalaa sunacağı sonraki duruşma 
tarihi 13 Şubat 2023 olarak belirlendi. 

Boğaziçi Üniversitesi Öğrencileri Caner Perit Özen ve Ersin Berke Gök Davası 

Kayyum atamalarını protesto eden ve derslerinin yüz yüze yapılmasını talep eden Boğaziçi Üniversitesi 
öğrencilerinden 14 öğrenci, 4 Ekim 2021’de gözaltına alındılar ve haklarında “2911 sayılı Toplantı ve 
Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet etmek”, “kişiyi hürriyetinden yoksun kılmak”, “görevi 
yaptırmamak için direnmek” ve “kara ulaşım araçlarını kaçırmak veya alıkoymak” iddiasıyla dava açıldı. 



 

6 Ekim’de tutuklanan Caner Perit Özen ile Ersin Berke Gök, 94 gün tutuklu kaldıktan sonra serbest 
bırakıldı.  

14 Kasım 2022 tarihinde, İstanbul 22. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülmesi gereken ama salonun 
küçük olması nedeniyle 27. Ağır Ceza Mahkemesi’nde görülen beşinci duruşmada, sanık avukatlarının 
hâkimin değiştirilmesi talebi reddedildi. Dava 30 Ocak 2023 tarihine ertelendi. 

 

15 KASIM 2022 

Tahliye edilen Aysel Tuğluk hakkında yeni iddianame 

Halkların Demokratik Partisi (HDP) eski milletvekili Aysel Tuğluk hakkında, sekiz yıl sonra hazırlanan 
iddianame Diyarbakır 4'üncü Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. Demans tanısı olduğu için 
Adli Tıp Kurumu'nun (ATK) "cezaevinde kalamaz" raporu verdiği Aysel Tuğluk, 26 Ekim 2022 tahliye 
edilmişti. Yeni iddianame IŞİD'in 2014'te Kobanî'ye saldırı sırasında yaralanan ve örgüt üyesi olduğu 
iddia edilen Turgut. T isimli kişinin, Adana Cumhuriyet Başsavcılığı'na verdiği beyanda Tuğluk'un 
kendisine yardım ettiğini iddia etmesi üzerine düzenlenmişti. 

 


